                                                                                FDIFDIFDIFDI
 - DICHTUNGEN®
F R I E D R I C HF R I E D R I C HF R I E D R I C HF R I E D R I C H    ----    GmbH           FDIFDIFDIFDI
® - SEALS
1/1
FRIEDRICHFRIEDRICHFRIEDRICHFRIEDRICH GmbH - Höffgeshofweg 2 - 47807 Krefeld, Germany - www.fdi-dichtungen.com
Tel.: ++49-(0)2151-835770 - Fax: ++49-(0)2151-835777 - e-mail: info@fdi-dichtungen.com
FDI V-Seal 01-2013 029

Bestellhinweis:
Bei Bestellung sind anzugeben:  Typ, Werkstoff
Bestellbeispiel:
FDI

-V-Seal, Typ VA für:
  Wellendurchmesser C = 62mm
  Einsatztemperatur  T max. = 150°C
Bestellbezeichnung:    VA - 0060 FDI
3000
* bei geteilter Ausführung:  Wellen-Ø „C“ angeben
Auswahldaten:
  Standard Reibungsreduziert
Werkstoff FDI
  1000 3000 1002 3002
Max. Verwendungszeit Jahre 4 10 5 11
Temperaturbereich °C -40 bis +100 -30 bis +200 -40 bis +120 -30 bis +200
Chemische Beständigkeit wie NBR FKM (FPM) NBR FKM (FPM)
Umfangsgeschwindigkeit m/s Ab ca. 15 m/s muss der Dichtring axial und radial gehalten werden.
Reibungskoeffizient µ 0,35 0,45 0,07 0,07
Abmessungstabelle:
V-Seal C d1 W B2 B d2
Max.
d3
Min.
B1
VA-0003
2.7     -     3.5
2.5
1.5
2.1
3.0
C+1
C+4
2.5 ± 0.3
VA-0004
VA-0005
VA-0006
VA-0007
VA-0008
3.5     -     4.5
4.5     -     5.5
5.5     -     6.5
6.5     -     8.0
8.0     -     9.5
3.2
4
5
6
7
2
2
2.4
2.4
3.7
3.7
C+1
C+6
C+6
3.0 ± 0.4
3.0 ± 0.4
VA-0010
VA-0012
VA-0013
VA-0014
VA-0016
VA-0018
  9.5   -    11.5
11.5    -    12.5
12.5   -    13.5
13.5   -    15.5
15.5   -    17.5
17.5   -    19
9
10.5

Bestellhinweis:
Bei Bestellung sind anzugeben:  Typ, Werkstoff
Bestellbeispiel:
FDI

-V-Seal, Typ VAX für:
    Wellendurchmesser C = 640 mm
    Einsatztemperatur  T max. = 150°C
Bestellbezeichnung:     VAX - 0650 FDI
3000
* bei geteilter Ausführung:   Wellen-Ø „C“ angeben
Auswahldaten:
  Standard  Reibungsreduziert
Werkstoff FDI
  1000 3000 1002 3002
Max. Verwendungszeit Jahre 4 10 5 11
Temperaturbereich °C -40 bis +100 -30 bis +200 -40 bis +120 -30 bis +200
Chemische Beständigkeit wie NBR FKM (FPM) NBR FKM (FPM)
Umfangsgeschwindigkeit m/s Ab ca. 15 m/s muss der Dichtring axial und radial gehalten werden.
Reibungskoeffizient µ 0,35 0,45 0,07 0,07
Abmessungstabelle:
W B2 B d2
Max.
d3
Min.
B1
17,8 17,3 31 C+12 C+50 25 ± 5
V-Seal C d1  V-Seal C d1  V-Seal C d1
VAX-0200
VAX-0205
VAX-0210
VAX-0215
200   -    205
205   -    210
210   -    215
215   -    219
192
196
200
204
VAX-0360
VAX-0380
VAX-0400
VAX-0425
355   -    372
372   -    390
390   -    415
415   -    443
328
344
360
385
VAX-1200
VAX-1250
VAX-1300
VAX-1350
1165   -   1215
1215   -   1270
1270   -   1320
1320   -   1370
1090
1135
1180
1225
VAX-0220
VAX-0225
VAX-0230
VAX-0235
219   -    224
224   -    228
228   -    232
232   -    236
207
211